挨拶する毛利三知宏理事長 発表するＦＣ事業部長　山口益弘 講演する（財）新エネルギー財団

小俣富男　様

2006年06月22日

２００６年度ＦＣフォーラム開催について

～燃料電池の普及に向けて～

記者各位

当社（社長：西尾　進路）は、２００６年度ＦＣフォーラム総会およびオープンセミナーを下記のとおり開催いたしましたのでお知ら

せいたします。

ＦＣフォーラムは、２００２年６月に「燃料電池を広く市場に周知し、将来の普及を図る」ことを目的に、当社グループ特約店を母

体に設立した研究会で、これまで年１回の総会と２回の合同部会を開催しております。今回の総会には１４６名の皆様にご参加

いただきました。

冒頭に、毛利三知宏理事長（当社常務取締役）が、２００６年度の燃料電池設置計画や当会の方向性について報告いたしまし

た。

続いて、２００５年度活動報告、２００６年度活動計画、規約の改定などの議事が審議され、いずれも全会一致で承認されまし

た。

総会後開催されたオープンセミナーでは、当社ＦＣ事業部長　山口益弘より「新日本石油の燃料電池戦略について」と題した発

表を行い、続いて財団法人新エネルギー財団計画本部燃料電池部長　小俣富男様から、「定置用燃料電池大規模実証事業

の成果概要と今後の動向について」と題した講演を頂戴しました。

当社では、今後とも本ＦＣフォーラムを会員会社の皆様に燃料電池の最新情報を提供していく場にするとともに、更なる燃料電

池の普及啓発を行っていきたいと考えております。

記

1. 日時

６月２１日（水）　１３：００～１６：００

2. 場所 ホテル日航東京

3. 主なプログラム

【総会】

議事　２００５年度活動報告、２００６年度活動計画、規約改定　など

【オープンセミナー】

発表

『新日本石油の燃料電池戦略について』

新日本石油（株）ＦＣ・新商品事業本部　ＦＣ事業部長　山口　益弘

講演

『定置用燃料電池大規模実証事業の成果概要と今後の動向について』

（財）新エネルギー財団　計画本部　燃料電池部長　　小俣　富男様

以上